CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, CNPJ nº 09.375.180/0001-60, cujo objeto é a efetivação de 6 
(seis) inscrições no curso “Licitações e Contratos Administrativos com foco na Lei nº 
14.133/2021”, a ser realizado no período de 02 a 05 de dezembro de 2025, em Brasília/DF, ao 
valor total de R$ 17.450,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais), com fundamento no 
inciso III, alínea “f”, e § 3º do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021. Declaro que a despesa tem 
adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual, bem como compatibilidade 
com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.